Companhia de Serviços de Cabo Frio

Estrada Nelore, 200

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

No dia quatro de setembro de 2019, nas dependências da Companhia de Serviço de Cabo Frio - COMSERCAF, CNPJ
17.572.121/0001-00 com sede na Estrada Nelore, 200, Monte Alegre, Cabo Frio-RJ, representado neste ato pelo seu

Presidente da Autarquia Sr. Dario Guagliardi Neto, portaria 2.538/18, portador do RG n° 126178854, inscrito no CPF

sob o n° 089.774.597-37, no uso de suas atribuições, doravante designado simplesmente COMSERCAF, em face do

Pregão Presencial n.° 010/2019, resolve Registrar o Preço das empresas abaixo indicadas para fornecimento de diversos
materiais de consumo para atender os setores da COMSERCAF, doravante denominadas FORNECEDORAS,

sujeitando-se as partes às determinações da Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e

sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição de sacos de lixo para atender os diversos setores

da Companhia de Serviço de Cabo Frio - COMSERCAF, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem

registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial n. 010/2019.

Fornecedor: ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 06.049.955/0001-10
Endereço: AV. INDEPENDENCIA, N° 15– UNAMAR, CABO FRIO/ RJ

CEP: 28.928.542
Representante Legal: DIMAS DE SOUZA PAES JUNIOR
RG: 099208498
CPF: 030.763.527-92

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
QUANTIDAD

E
VALOR UNITÁRIO         TOTAL

5

SACOS PARA LIXO DE 300
LITROS DE POLIETILENO,

COR PRETA. EM

CONFORMIDADE COM A
ABNT NBR 9191:2008

FD C/100  8.000 R$ 100,00 R$ 800.000,00

TOTAL GERAL    
R$ 800.000,00